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Stabroek (0207.537.834)

Dorpsstraat 99, 2940 Stabroek
Algemeen directeur:: Sandra Denis

SN: Strategische Nota

Journaalvolgnummers: 59221

Stabroek OCMW (0212.172.850)
Kerkstraat 35, 2940 Stabroek

Waarnemend financieel directeur:: Veerle Ven

Prioritaire Onderdeel meerjarenplan:: Vrije tijd: Zorg voor de inwoners

Zorg voor de inwoners

Van 01/01/2020 tot 31/12/2027

Financiering

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie

Uitgaven 1.361.540 1.524.851 1.614.848 1.988.859 2.030.907 2.064.783

Ontvangsten 129.135 161.585 228.910 388.164 356.413 356.413

Saldo -1.232.405 -1.363.266 -1.385.938 -1.600.695 -1.674.494 -1.708.370
Investeringen

Uitgaven 628 46.560 483 71.500 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -628 -46.560 -483 -71.500 0 0

Prioritaire beleidsdoelstelling: BD000003: Vrije tijd

Lokaal bestuur Stabroek zet in op een geintegreerd vrijetijdsaanbod waarbij iedereen zich naar zijn behoeften maximaal kan

ontplooien.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2027

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Uitgaven 1.361.540 1.524.851 1.614.848 1.988.859 2.030.907 2.064.783
Ontvangsten 129.135 161.585 228.910 388.164 356.413 356.413
Saldo -1.232.405 -1.363.266 -1.385.938 -1.600.695 -1.674.494 -1.708.370
Investeringen
Uitgaven 628 46.560 483 71.500 0 0
Ontvangsten 0 0 0 0 0 0
Saldo -628 -46.560 -483 -71.500 0 0
Financiering
Prioritair actieplan: AP000012: Vrijetijdsaanbod
Het aanvullende gemeentelijke vrijetijdsaanbod is veelzijdig, kwaliteitsvol en lokaal verankerd.
Van 01/01/2020 tot 31/12/2027
2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Uitgaven 852.942 906.291 1.041.465 1.211.607 1.225.900 1.251.337
Ontvangsten 61.328 70.052 125.301 174.678 174.218 174.218
Saldo -791.614 -836.239 -916.164 -1.036.929 -1.051.682 -1.077.119

Investeringen

Financiering

Prioritaire actie: AC0O00045: Analyse vrijetijdsaanbod

We maken, met behulp van een externe organisatie en/of consultancy, een objectieve analyse op van het
vrijetijdsaanbod in de gemeente Stabroek.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2027
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Prioritaire actie: AC000046: Culturele programmatie

Lokaal bestuur Stabroek biedt een cultureel programma aan gericht op alle leeftijden en rekening houdend met
geografische spreiding binnen Stabroek.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2027

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Uitgaven 12.622 34.849 63.548 91.021 101.991 102.022
Ontvangsten 0 1.811 399 4.800 4.800 4.800
Saldo -12.622 -33.038 -63.149 -86.221 -97.191 -97.222
Investeringen
Financiering

Prioritaire actie: AC000047: Vakantieaanbod jeugd

Kinderen kunnen in Stabroek in hun vrije tijd een keuze maken tussen een uitgebreid aanbod aan sport- en
spelinitiatieven. Tijdens de schoolvakanties vullen deze initiatieven een deel van de zorgvraag naar meer
opvangmogelijkheden in.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2027

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Uitgaven 63.104 71.751 58.966 111.962 100.089 100.090
Ontvangsten 24.036 23.019 43.439 60.448 60.448 60.448
Saldo -39.069 -48.732 -15.527 -51.514 -39.641 -39.642
Investeringen
Financiering

Prioritaire actie: AC000048: Vrijetijdsactiviteiten jeugd buiten de schoolvakanties

Door occasionele, laagdrempelige en breed toegankelijke projecten te organiseren voor de doelgroep 2.5 tot 25 jaar
bieden we ook buiten de schoolvakanties vrijetijdsactiviteiten aan.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2027

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Uitgaven 171.037 171.471 148.587 183.100 199.940 205.761
Ontvangsten 998 1.043 720 620 620 620
Saldo -170.039 -170.428 -147.866 -182.480 -199.320 -205.141
Investeringen
Financiering

Prioritaire actie: AC000049: Sportactiviteiten algemeen

Door een laagdrempelig en toegankelijk aanbod aan sportactiviteiten en projecten aan te bieden zorgen we ervoor
dat alle leeftijdsgroepen een actief leven kunnen leiden.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2027

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Uitgaven 10.852 10.646 23.437 25.859 21.000 21.000
Ontvangsten 2.754 2.093 1324 8.000 8.000 8.000
Saldo -8.098 -8.553 -22.113 -17.859 -13.000 -13.000
Investeringen
Financiering
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Prioritaire actie: AC000050: Bibliotheekwerking

De bibliotheek stelt een ruim aanbod pluriforme en actuele collectie boeken, audiovisuele en digitale materialen ter
beschikken en profileert zich ook als kenniscentrum.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2027

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Uitgaven 481.653 485.061 526.371 553.565 565.000 579.713
Ontvangsten 7.575 8.762 6.989 7.970 7.570 7.570
Saldo -474.078 -476.299 -519.382 -545.595 -557.430 -572.143

Investeringen

Financiering

Prioritaire actie: AC000051: Ontspanningsactiviteiten senioren
De seniorenwerking biedt een uitgebreid aanbod aan ontspanningsactiviteiten voor senioren aan.
Van 01/01/2020 tot 31/12/2027

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Uitgaven 113.673 132.513 220.557 246.100 237.880 242.751
Ontvangsten 25.966 33.325 72.430 92.840 92.780 92.780
Saldo -87.708 -99.188 -148.127 -153.260 -145.100 -149.971

Investeringen

Financiering

Geen niet-prioritaire acties
Prioritair actieplan: AP000018: Toerisme

We bouwen aan het toeristische potentieel van Stabroek en profileren onze gemeente als poort naar de Polder, Grenspark
de Kalmthoutse Heide, het Havenland en het antitankkanaal (fort, schans van Smoutakker,...).

Van 01/01/2020 tot 31/12/2027

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Uitgaven 0 4.545 2.995 4.500 2.700 2.700
Ontvangsten 101 0 300 0 0 0
Saldo 101 -4.545 -2.695 -4.500 -2.700 -2.700

Investeringen

Financiering

Prioritaire actie: AC000079: Profilering als toeristische gemeente
We profileren Stabroek als toeristische gemeente.
Van 01/01/2020 tot 31/12/2027

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Uitgaven 0 4.545 2.995 4.500 2.700 2.700
Ontvangsten 101 0 300 0 0 0
Saldo 101 -4.545 -2.695 -4.500 -2.700 -2.700

Investeringen

Financiering

Geen niet-prioritaire acties
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Totaal niet-prioritaire actieplannen:

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie

Uitgaven 508.598 614.014 570.387 772.752 802.307 810.746

Ontvangsten 67.706 91.533 103.309 213.486 182.195 182.195

Saldo -440.892 -522.482 -467.078 -559.266 -620.112 -628.551
Investeringen

Uitgaven 628 46.560 483 71.500 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -628 -46.560 -483 -71.500 0 0
Financiering

Geen niet-prioritaire beleidsdoelstellingen

Prioritaire Onderdeel meerjarenplan:: Mobiliteit: Zorg voor het grondgebied

Zorg voor het grondgebied
Van 01/01/2020 tot 31/12/2027

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie

Uitgaven 1.416.371 1.426.579 1.603.489 1.872.181 2.052.808 1.703.391

Ontvangsten 54.154 109.635 155.710 118.091 111.820 365.521

Saldo -1.362.217 -1.316.944 -1.447.779 -1.754.090 -1.940.988 -1.337.870
Investeringen

Uitgaven 1.229.394 2.972.726 519.153 3.274.681 2.549.042 626.627

Ontvangsten 1.523.704 85.879 0 1.223.535 0 0

Saldo 294.310 -2.886.847 -519.153 -2.051.146 -2.549.042 -626.627
Financiering

Prioritaire beleidsdoelstelling: BD0O00006: Mobiliteit

Lokaal bestuur Stabroek investeert in verkeersveiligheid en —leefbaarheid en stimuleert jong en oud om zich meer via alternatieve
vervoersmodi te verplaatsen.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2027

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie

Uitgaven 1.416.371 1.426.579 1.603.489 1.872.181 2.052.808 1.703.391

Ontvangsten 54.154 109.635 155.710 118.091 111.820 365.521

Saldo -1.362.217 -1.316.944 -1.447.779 -1.754.090 -1.940.988 -1.337.870
Investeringen

Uitgaven 1.229.394 2.972.726 519.153 3.274.681 2.549.042 626.627

Ontvangsten 1.523.704 85.879 0 1.223.535 0 0

Saldo 294.310 -2.886.847 -519.153 -2.051.146 -2.549.042 -626.627
Financiering
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Prioritair actieplan: AP000027: STOP principe verkeer

In de kernen en de wijken hanteert de gemeente het STOP-principe. Er is extra aandacht voor comfortabele en veilige
wandel- en fietswegen, de auto wordt aan banden gelegd.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2027

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie

Uitgaven 0 0 0 0 0 0

Ontvangsten 28.595 33.604 41.732 35.000 35.000 35.000

Saldo 28.595 33.604 41.732 35.000 35.000 35.000
Investeringen

Uitgaven 1.096.874 2.799.003 478.909 2.624.881 1.774.000 205.000

Ontvangsten 1.523.704 85.879 0 1.223.535 0 0

Saldo 426.830 -2.713.124 -478.909 -1.401.346 -1.774.000 -205.000
Financiering

Prioritaire actie: AC000110: Voetpaden in goede staat houden

Voetgangers verplaatsen zich comfortabel en veilig in de kernen en de wijken.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2027

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen
Uitgaven 0 0 0 584.900 20.000 120.000
Ontvangsten 0 0 0 0 0 0
Saldo 0 0 0 -584.900 -20.000 -120.000
Financiering

Prioritaire actie: AC000111: Netwerk van fietsverbindingen
Er is een lokaal netwerk van veilige en comfortabele fietsverbindingen
Van 01/01/2020 tot 31/12/2027

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen
Uitgaven 1.096.874 2.515.150 406.124 887.352 1.724.000 0
Ontvangsten 1.523.704 85.879 0 1.223.535 0 0
Saldo 426.830 -2.429.271 -406.124 336.183 -1.724.000 0
Financiering

Prioritaire actie: AC000112: Verkeersluwe wijken
Onze woonwijken zijn verkeersluw (auto).
Van 01/01/2020 tot 31/12/2027

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen
Uitgaven 0 34.962 11.096 78.942 30.000 85.000
Ontvangsten 0 0 0 0 0 0
Saldo 0 -34.962 -11.096 -78.942 -30.000 -85.000
Financiering
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Prioritaire actie: AC000113: Parkeerdruk verminderen
Er is een gemeentelijk parkeerbeleid waardoor de parkeerdruk in onze straten afneemt
Van 01/01/2020 tot 31/12/2027

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen
Uitgaven 0 248.891 61.690 1.073.687 0 0
Ontvangsten 0 0 0 0 0 0
Saldo 0 -248.891 -61.690 -1.073.687 0 0
Financiering

Prioritaire actie: AC000114: Inname openbaar domein
Inname openbaar domein wordt via een retributiereglement beperkt.
Van 01/01/2020 tot 31/12/2027

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Uitgaven 0 0 0 0 0 0
Ontvangsten 28.595 33.604 41.732 35.000 35.000 35.000
Saldo 28.595 33.604 41.732 35.000 35.000 35.000

Investeringen

Financiering

Geen niet-prioritaire acties
Prioritair actieplan: AP000030: Veilige wegen

De wegen (auto) zijn veilig en goed onderhouden. Ze zijn goed uitgerust en hebben de juiste verkeerssignalisatie.
Van 01/01/2020 tot 31/12/2027

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie

Uitgaven 1.339.565 1.365.459 1.550.795 1.783.322 1.961.708 1.611.347

Ontvangsten 25.402 75.937 106.232 82.841 76.570 330.271

Saldo -1.314.163 -1.289.522 -1.444.563 -1.700.481 -1.885.138 -1.281.076
Investeringen

Uitgaven 116.518 173.723 27.352 626.095 775.042 401.627

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -116.518 -173.723 -27.352 -626.095 -775.042 -401.627
Financiering

Prioritaire actie: AC000295: wegeniswerken
Wegeniswerken Veldstraat
Van 01/01/2020 tot 31/12/2027

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen
Uitgaven 65.607 1.698 6.814 0 0 0
Ontvangsten 0 0 0 0 0 0
Saldo -65.607 -1.698 -6.814 0 0 0
Financiering
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Totaal niet-prioritaire acties:

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie

Uitgaven 1.339.565 1.365.459 1.550.795 1.783.322 1.961.708 1.611.347

Ontvangsten 25.402 75.937 106.232 82.841 76.570 330.271

Saldo -1.314.163 -1.289.522 -1.444.563 -1.700.481 -1.885.138 -1.281.076
Investeringen

Uitgaven 50.910 172.025 20.537 626.095 775.042 401.627

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -50.910 -172.025 -20.537 -626.095 -775.042 -401.627

Financiering

Totaal niet-prioritaire actieplannen:

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie

Uitgaven 76.806 61.120 52.693 88.859 91.100 92.044

Ontvangsten 157 94 7.746 250 250 250

Saldo -76.649 -61.027 -44.947 -88.609 -90.850 -91.794
Investeringen

Uitgaven 16.002 0 12.893 23.705 0 20.000

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -16.002 0 -12.893 -23.705 0 -20.000

Financiering

Geen niet-prioritaire beleidsdoelstellingen

Prioritaire Onderdeel meerjarenplan:: Duurzaamheid: Zorg voor het grondgebied

Zorg voor het grondgebied
Van 01/01/2020 tot 31/12/2027

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie

Uitgaven 835.442 950.131 1.216.051 1.149.727 1.050.175 1.076.515

Ontvangsten 990.381 1.070.369 947.218 897.699 871.268 850.711

Saldo 154.938 120.237 -268.833 -252.028 -178.907 -225.804
Investeringen

Uitgaven 1.186.218 767.369 841.472 967.100 954.085 1.427.640

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -1.186.218 -767.369 -841.472 -967.100 -954.085 -1.427.640
Financiering

Prioritaire beleidsdoelstelling: BD000008: Duurzaamheid

Lokaal bestuur Stabroek engageert zich om de gezamenlijke ecologische voetafdruk te verkleinen (zowel van de gemeente als van
de burgers en bedrijven)

Van 01/01/2020 tot 31/12/2027

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie

Uitgaven 835.442 950.131 1.216.051 1.149.727 1.050.175 1.076.515

Ontvangsten 990.381 1.070.369 947.218 897.699 871.268 850.711

Saldo 154.938 120.237 -268.833 -252.028 -178.907 -225.804
Investeringen

Uitgaven 1.186.218 767.369 841.472 967.100 954.085 1.427.640

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -1.186.218 -767.369 -841.472 -967.100 -954.085 -1.427.640
Financiering
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Prioritair actieplan: AP000035: Energie en eigen patrimonium

Lokaal bestuur Stabroek zet sterk in op energiezuinigheid van haar patrimonium. Bij verbouwingen en niewbouw is
duurzaamheid en energiebesparing een belangrijke leidraad. In haar gebouwen en voor de openbare verlichting wordt

groene energie gebruikt.
Van 01/01/2020 tot 31/12/2027

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Uitgaven 433,998 532.601 1.008.565 880.307 759.668 754.668
Ontvangsten 5.790 20.909 107.648 43.456 44.145 44.855
Saldo -428.208 -511.692 -900.917 -836.851 -715.523 -709.813
Investeringen
Financiering
Prioritaire actie: AC000152: elektriciteit gebouwen
Levering elektriciteit aan gemeentelijke gebouwen en openbare verlichting.
Van 01/01/2020 tot 31/12/2027
2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Uitgaven 323.364 370.206 603.058 506.425 448.125 444,625
Ontvangsten -5.485 7.420 68.487 22.956 23.645 24.355
Saldo -328.848 -362.786 -534.570 -483.469 -424.480 -420.270
Investeringen
Financiering
Totaal niet-prioritaire acties:
2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Uitgaven 110.634 162.395 405.507 373.882 311.543 310.043
Ontvangsten 11.275 13.489 39.160 20.500 20.500 20.500
Saldo -99.360 -148.906 -366.347 -353.382 -291.043 -289.543
Investeringen
Financiering
Prioritair actieplan: AP000040: Technisch waterbeheer
Lokaal bestuur Stabroek optimaliseert het waterbeheer: afvalwater, regenwater, grachten en pompen.
Van 01/01/2020 tot 31/12/2027
2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Uitgaven 243.619 240.990 26.261 22.500 51.500 79.000
Ontvangsten 69.635 42.000 0 0 0 0
Saldo -173.984 -198.990 -26.261 -22.500 -51.500 -79.000
Investeringen
Uitgaven 1.186.218 704.721 841.472 903.448 944.585 1.427.640
Ontvangsten 0 0 0 0 0 0
Saldo -1.186.218 -704.721 -841.472 -903.448 -944.585 -1.427.640
Financiering
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Prioritaire actie: AC000173: beheer riolering
Rioleringen: aanpassingen en beheer algemeen
Van 01/01/2020 tot 31/12/2027

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie

Uitgaven 243.619 240.990 26.261 22.500 51.500 79.000

Ontvangsten 69.635 42.000 0 0 0 0

Saldo -173.984 -198.990 -26.261 -22.500 -51.500 -79.000
Investeringen

Uitgaven 0 3.603 725.003 741.353 744.585 747.640

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 -3.603 -725.003 -741.353 -744.585 -747.640
Financiering

Prioritaire actie: AC000174: rioleringswerken
Rioleringswerken Grote Molenweg (ereloon)
Van 01/01/2020 tot 31/12/2027

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen
Uitgaven 0 0 0 0 0 80.000
Ontvangsten 0 0 0 0 0 0
Saldo 0 0 0 0 0 -80.000
Financiering

Prioritaire actie: AC000175: rioleringswerken
Rioleringswerken Beukenlaan, Platanenlaan
Van 01/01/2020 tot 31/12/2027

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen
Uitgaven 956.127 653.370 95.660 49.843 0 0
Ontvangsten 0 0 0 0 0 0
Saldo -956.127 -653.370 -95.660 -49.843 0 0
Financiering

Prioritaire actie: AC0O00176: rioleringswerken
Vernieuwen riolering en wegenis : Heraanleg Akkerstraat
Van 01/01/2020 tot 31/12/2027

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen
Uitgaven 0 0 0 0 200.000 600.000
Ontvangsten 0 0 0 0 0 0
Saldo 0 0 0 0 -200.000 -600.000
Financiering

MEERJARENPLAN HERZIENING 13 BEGINKREDIET 2024 : Strategische Nota

Stabroek en Stabroek OCMW (0207.537.834 / 0212.172.850)
Pagina 11



Prioritaire actie: AC000294: rioleringswerken
Rioleringswerken Veldstraat
Van 01/01/2020 tot 31/12/2027

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen
Uitgaven 230.090 0 20.810 0 0 ]
Ontvangsten 0 0 0 0 0 0
Saldo -230.090 0 -20.810 0 0 0
Financiering
Prioritaire actie: AC000296: Rioleringswerken
Rioleringswerken N114 Antwerpsesteenweg, Markt en Kerkstraat ism Wegen & Verkeer (AWV)
Van 01/01/2020 tot 31/12/2027
2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen
Uitgaven 0 47.748 0 112.252 0 0
Ontvangsten 0 0 0 0 0 0
Saldo 0 -47.748 0 -112.252 0 0
Financiering
Geen niet-prioritaire acties
Totaal niet-prioritaire actieplannen:
2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Uitgaven 157.825 176.541 181.225 246.920 239.007 242.847
Ontvangsten 914.955 1.007.460 839.571 854.243 827.123 805.856
Saldo 757.130 830.919 658.345 607.323 588.116 563.009
Investeringen
Uitgaven 0 62.648 0 63.652 9.500 0
Ontvangsten 0 0 0 0 0 0
Saldo 0 -62.648 0 -63.652 -9.500 0
Financiering
Geen niet-prioritaire beleidsdoelstellingen
Prioritaire Onderdeel meerjarenplan:: Sterke organisatie: Interne werking
Interne werking
Van 01/01/2020 tot 31/12/2027
2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Uitgaven 5.159.974 5.389.325 6.188.018 7.990.862 7.936.406 7.983.088
Ontvangsten 17.933.693 17.875.676 18.531.099 21.535.873 21.342.776 22.347.748
Saldo 12.773.719 12.486.351 12.343.081 13.545.011 13.406.370 14.364.660
Investeringen
Uitgaven 918.746 2.660.896 12.530.424 17.750.285 7.389.852 1.587.106
Ontvangsten 126.990 1.127.933 298.933 4.763.758 13.541.934 1.387.934
Saldo -791.756 -1.532.963 -12.231.491 -12.986.527 6.152.082 -199.172
Financiering
Uitgaven 1.612.823 2.015.691 2.086.928 2.699.812 15.443.221 2.562.639
Ontvangsten 4.035.611 169.956 19.136.105 10.695.231 7.173.042 2.639.227
Saldo 2.422.788 -1.845.735 17.049.177 7.995.419 -8.270.179 76.588
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Prioritaire beleidsdoelstelling: BD000010: Sterke organisatie

Lokaal bestuur Stabroek staat voor een organisatiecultuur waarin dienstoverschrijdend werken centraal staat,

aandacht voor innovatie en resultaat.
Van 01/01/2020 tot 31/12/2027

met bijzondere

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie

Uitgaven 5.159.974 5.389.325 6.188.018 7.990.862 7.936.406 7.983.088

Ontvangsten 17.933.693 17.875.676 18.531.099 21.535.873 21.342.776 22.347.748

Saldo 12.773.719 12.486.351 12.343.081 13.545.011 13.406.370 14.364.660
Investeringen

Uitgaven 918.746 2.660.896 12.530.424 17.750.285 7.389.852 1.587.106

Ontvangsten 126.990 1.127.933 298.933 4.763.758 13.541.934 1.387.934

Saldo -791.756 -1.532.963 -12.231.491 -12.986.527 6.152.082 -199.172
Financiering

Uitgaven 1.612.823 2.015.691 2.086.928 2.699.812 15.443.221 2.562.639

Ontvangsten 4.035.611 169.956 19.136.105 10.695.231 7.173.042 2.639.227

Saldo 2.422.788 -1.845.735 17.049.177 7.995.419 -8.270.179 76.588

Prioritair actieplan: AP000055: Nieuwbouw en renovatie

Voor een optimale dienstverlening investeert lokaal bestuur Stabroek in nieuwbouw en grondige renovaties van haar

infrastructuur.
Van 01/01/2020 tot 31/12/2027
2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Uitgaven 0 0 22.664 77.500 125.000 125.000
Ontvangsten 0 0 0 66.700 0 0
Saldo 0 0 -22.664 -10.800 -125.000 -125.000
Investeringen
Uitgaven 520.205 1.850.529 11.844.364 14.449.795 2.819.200 1.300.000
Ontvangsten 0 0 0 994.000 12.250.000 1.300.000
Saldo -520.205 -1.850.529 -11.844.364 -13.455.795 9.430.800 0
Financiering
Uitgaven 0 0 0 0 12.900.000 0
Ontvangsten 0 0 4.965.568 9.400.000 0 0
Saldo 0 0 4.965.568 9.400.000 -12.900.000 0

Prioritaire actie: AC000234: Toekomstvisie historische gebouwen

Voor verschillende historische gebouwen is een visie op het toekomstige gebruik ontwikkeld. Voor Stabroek is een

kerkenbeleidsplan opgemaakt.
Van 01/01/2020 tot 31/12/2027

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen
Uitgaven 0 9.314 0 11.356 10.000 0
Ontvangsten 0 0 0 0 0 0
Saldo 0 -9.314 0 -11.356 -10.000 0
Financiering
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Prioritaire actie: AC000235: Nieuwe sportinfrastructuur op Vossenvelden is
gerealiseerd.

Nieuwe sportinfrastructuur op Vossenvelden is gerealiseerd.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2027

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie

Uitgaven 0 0 0 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 66.700 0 0

Saldo 0 0 0 66.700 0 0
Investeringen

Uitgaven 329.195 1.138.714 390.260 187.006 250.000 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -329.195 -1.138.714 -390.260 -187.006 -250.000 0
Financiering

Prioritaire actie: AC000236: Aanbouw en verdere inrichting kerk Attenhoven

Aanbouw en verdere inrichting kerk Attenhoven met het oog op de organisatie van culturele en andere activiteiten is
gerealiseerd.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2027

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen
Uitgaven 6.163 10.089 1.876 41.873 0 0
Ontvangsten 0 0 0 0 0 0
Saldo -6.163 -10.089 -1.876 -41.873 0 0
Financiering

Prioritaire actie: AC000237: Nieuwe klassen BS De Rekke en turnhal
Nieuwe klassen voor GBS De Rekke annex nieuwe sportinfrastructuur voor de turnkringen is gerealiseerd.
Van 01/01/2020 tot 31/12/2027

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen
Uitgaven 125.170 604.198 6.314.578 692.085 50.000 0
Ontvangsten 0 0 0 644.000 0 1.300.000
Saldo -125.170 -604.198 -6.314.578 -48.085 -50.000 1.300.000
Financiering

Prioritaire actie: AC000238: Huisvesting administratieve diensten
De huisvesting van de administratieve diensten wordt geoptimaliseerd.
Van 01/01/2020 tot 31/12/2027

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen
Uitgaven 2.497 68.253 142.406 306.786 0 ]
Ontvangsten 0 0 0 0 0 0
Saldo -2.497 -68.253 -142.406 -306.786 0 0
Financiering
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Prioritaire actie: AC000239: Kasteel Ravenhof is grondig gerenoveerd

Kasteel Ravenhof is grondig gerenoveerd.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2027

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen
Uitgaven 57.180 19.960 29.207 2.505.159 576.200 1.300.000
Ontvangsten 0 0 0 350.000 0 0
Saldo -57.180 -19.960 -29.207 -2.155.159 -576.200 -1.300.000
Financiering
Prioritaire actie: AC000240: Een nieuwe BKO Stabroek is gerealiseerd
Een nieuwe BKO Stabroek is gerealiseerd
Van 01/01/2020 tot 31/12/2027
2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen
Uitgaven 0 0 0 0 25.000 0
Ontvangsten 0 0 0 0 0 0
Saldo 0 0 0 0 -25.000 0
Financiering
Prioritaire actie: AC000241: Het ontmoetingscentrum op de site Schoem is
gerealiseerd.
Het ontmoetingscentrum op de site Schoem is gerealiseerd.
Van 01/01/2020 tot 31/12/2027
2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Uitgaven 0 0 22.664 77.500 125.000 125.000
Ontvangsten 0 0 ] 0 0 0
Saldo 0 0 -22.664 -77.500 -125.000 -125.000
Investeringen
Uitgaven 0 0 4.966.038 10.705.530 1.908.000 0
Ontvangsten 0 0 0 0 12.250.000 0
Saldo 0 0 -4.966.038 -10.705.530 10.342.000 0
Financiering
Uitgaven 0 0 0 0 12.900.000 0
Ontvangsten 0 0 4.965.568 9.400.000 0 0
Saldo 0 0 4.965.568 9.400.000 -12.900.000 0
Geen niet-prioritaire acties
Totaal niet-prioritaire actieplannen:
2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Uitgaven 5.159.974 5.389.325 6.165.354 7.913.362 7.811.406 7.858.088
Ontvangsten 17.933.693 17.875.676 18.531.099 21.469.173 21.342.776 22.347.748
Saldo 12.773.719 12.486.351 12.365.745 13.555.811 13.531.370 14.489.660
Investeringen
Uitgaven 398.542 810.367 686.060 3.300.490 4.570.652 287.106
Ontvangsten 126.990 1.127.933 298.933 3.769.758 1.291.934 87.934
Saldo -271.552 317.567 -387.127 469.268 -3.278.718 -199.172
Financiering
Uitgaven 1.612.823 2.015.691 2.086.928 2.699.812 2.543.221 2.562.639
Ontvangsten 4.035.611 169.956 14.170.537 1.295.231 7.173.042 2.639.227
Saldo 2.422.788 -1.845.735 12.083.609 -1.404.581 4.629.821 76.588
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Geen niet-prioritaire beleidsdoelstellingen

Niet-prioritaire Onderdeel meerjarenplan:

- Sociaal beleid: Zorg voor de inwoners

- BD000001: Sociaal beleid
- Dienstverlening: Interne werking

- BD000009: Dienstverlening - externe communicatie
- Ontwikkeling: Zorg voor het grondgebied

- BD000005: Ontwikkeling grondgebied
- Welzijn-zorg: Zorg voor de inwoners

- BD000002: Welzijn - zorg
- Leefomgeving: Zorg voor het grondgebied

- BD000007: Kwaliteit leefomgeving
- Onderwijs: Zorg voor de inwoners

- BD000004: Onderwijs

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie

Uitgaven 11.726.985 11.170.990 11.576.912 13.723.254 14.290.864 14.388.710

Ontvangsten 5.680.233 5.426.649 5.741.355 6.688.891 5.882.300 5.976.854

Saldo -6.046.752 -5.744.340 -5.835.557 -7.034.363 -8.408.564 -8.411.856
Investeringen

Uitgaven 433.269 231.023 694.993 2.272.913 308.206 289.944

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -433.269 -231.023 -694.993 -2.272.913 -308.206 -289.944
Financiering

MEERJARENPLAN HERZIENING 13 BEGINKREDIET 2024 : Strategische Nota
Stabroek en Stabroek OCMW (0207.537.834 / 0212.172.850)

Pagina 16




Overzicht Doelstellingen, Actieplannen en Acties is te vinden op:
www.stabroek.be/bestuur/beleidsplannen
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www.stabroek.be/bestuur/beleidsplannen

M1: Financieel doelstellingenplan

2020-2025
Journaalvolgnummers: 59221
Stabroek (0207.537.834) Stabroek OCMW (0212.172.850)
Dorpsstraat 99, 2940 Stabroek Kerkstraat 35, 2940 Stabroek
Algemeen directeur:: Sandra Denis Waarnemend financieel directeur:: Veerle Ven
Prioritaire beleidsdoelstelling: BD000003:Vrije tijd
2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Uitgave 1.361.540 1.524.851 1.614.848 1.988.859 2.030.907 2.064.783
Ontvangst 129.135 161.585 228.910 388.164 356.413 356.413
Saldo -1.232.405 -1.363.266 -1.385.938 -1.600.695 -1.674.494 -1.708.370
Investering
Uitgave 628 46.560 483 71.500 0 0
Ontvangst 0 0 0 0 0 0
Saldo -628 -46.560 -483 -71.500 0 0
Financiering
Prioritaire beleidsdoelstelling: BD0O00006:Mobiliteit
2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Uitgave 1.416.371 1.426.579 1.603.489 1.872.181 2.052.808 1.703.391
Ontvangst 54.154 109.635 155.710 118.091 111.820 365.521
Saldo -1.362.217 -1.316.944 -1.447.779 -1.754.090 -1.940.988 -1.337.870
Investering
Uitgave 1.229.394 2.972.726 519.153 3.274.681 2.549.042 626.627
Ontvangst 1.523.704 85.879 0 1.223.535 0 0
Saldo 294.310 -2.886.847 -519.153 -2.051.146 -2.549.042 -626.627
Financiering
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Prioritaire beleidsdoelstelling: BD0O00008:Duurzaamheid

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Uitgave 835.442 950.131 1.216.051 1.149.727 1.050.175 1.076.515
Ontvangst 990.381 1.070.369 947.218 897.699 871.268 850.711
Saldo 154.938 120.237 -268.833 -252.028 -178.907 -225.804
Investering
Uitgave 1.186.218 767.369 841.472 967.100 954.085 1.427.640
Ontvangst 0 0 0 0 0 0
Saldo -1.186.218 -767.369 -841.472 -967.100 -954.085 -1.427.640
Financiering
Prioritaire beleidsdoelstelling: BD000010:Sterke organisatie
2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Uitgave 5.159.974 5.389.325 6.188.018 7.990.862 7.936.406 7.983.088
Ontvangst 17.933.693 17.875.676 18.531.099 21.535.873 21.342.776 22.347.748
Saldo 12.773.719 12.486.351 12.343.081 13.545.011 13.406.370 14.364.660
Investering
Uitgave 918.746 2.660.896 12.530.424 17.750.285 7.389.852 1.587.106
Ontvangst 126.990 1.127.933 298.933 4.763.758 13.541.934 1.387.934
Saldo -791.756 -1.532.963 -12.231.491 -12.986.527 6.152.082 -199.172
Financiering
Uitgave 1.612.823 2.015.691 2.086.928 2.699.812 15.443.221 2.562.639
Ontvangst 4.035.611 169.956 19.136.105 10.695.231 7.173.042 2.639.227
Saldo 2.422.788 -1.845.735 17.049.177 7.995.419 -8.270.179 76.588
Niet prioritaire beleidsdoelstellingen
2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Uitgave 11.726.985 11.170.990 11.576.912 13.723.254 14.290.864 14.388.710
Ontvangst 5.680.233 5.426.649 5.741.355 6.688.891 5.882.300 5.976.854
Saldo -6.046.752 -5.744.340 -5.835.557 -7.034.363 -8.408.564 -8.411.856
Investering
Uitgave 433.269 231.023 694.993 2.272.913 308.206 289.944
Ontvangst 0 0 0 0 0 0
Saldo -433.269 -231.023 -694.993 -2.272.913 -308.206 -289.944
Financiering

Verrichtingen zonder beleidsdoelstelling
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Totaal

2020

2021

2022

2023

2024

2025

Exploitatie
Uitgave
Ontvangst
Saldo

Investering
Uitgave
Ontvangst
Saldo

Financiering
Uitgave
Ontvangst
Saldo

20.500.313
24.787.596
4.287.283

3.768.255
1.650.694
-2.117.561

1.612.823
4.035.611
2.422.788

20.461.875
24.643.913
4.182.038

6.678.574
1.213.813
-5.464.762

2.015.691
169.956
-1.845.735

22.199.317
25.604.293
3.404.976

14.586.526
298.933
-14.287.593

2.086.928
19.136.105
17.049.177

26.724.883
29.628.718
2.903.835

24.336.478
5.987.292
-18.349.186

2.699.812
10.695.231
7.995.419

27.361.160
28.564.577
1.203.417

11.201.185
13.541.934
2.340.749

15.443.221
7.173.042
-8.270.179

27.216.487
29.897.247
2.680.760

3.931.317
1.387.934
-2.543.383

2.562.639
2.639.227
76.588
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M2: Staat van het financieel evenwicht

2020-2026
Journaalvolgnummers: 59221
Stabroek (0207.537.834) Stabroek OCMW (0212.172.850)
Dorpsstraat 99, 2940 Stabroek Kerkstraat 35, 2940 Stabroek
Algemeen directeur:: Sandra Denis Waarnemend financieel directeur:: Veerle Ven
Budgettair resultaat 2020 2021 2022 2023 2024 2025
I. Exploitatiesaldo 4.287.283 4.182.038 3.404.976 2.903.835 1.203.417 2.680.760
a. Ontvangsten 24.787.596 24.643.913 25.604.293 29.628.718 28.564.577 29.897.247
b. Uitgaven 20.500.313 20.461.875 22.199.317 26.724.883 27.361.160 27.216.487
Il. Investeringssaldo -2.117.561 -5.464.762 -14.287.593 -18.349.186 2.340.749 -2.543.383
a. Ontvangsten 1.650.694 1.213.813 298.933 5.987.292 13.541.934 1.387.934
b. Uitgaven 3.768.255 6.678.574 14.586.526 24.336.478 11.201.185 3.931.317
lll. Saldo exploitatie en investeringen 2.169.722 -1.282.724 -10.882.617 -15.445.351 3.544.166 137.377
IV. Financieringssaldo 2.422.788 -1.845.735 17.049.177 7.995.419 -8.270.179 76.588
a. Ontvangsten 4.035.611 169.956 19.136.105 10.695.231 7.173.042 2.639.227
b. Uitgaven 1.612.823 2.015.691 2.086.928 2.699.812 15.443.221 2.562.639
V. Budgettair resultaat van het boekjaar 4.592.510 -3.128.459 6.166.560 -7.449.932 -4.726.013 213.965
VI. Gecumuleerd budgettair resultaat vorig boekjaar 4.850.530 9.443.039 6.314.581 12.481.141 5.031.209 305.196
a. Op basis van meerjarenplan vorig boekjaar 4.850.530 9.443.039 6.314.581 12.481.141 5.031.209 305.196
VII. Gecumuleerd budgettair resultaat 9.443.039 6.314.581 12.481.141 5.031.209 305.196 519.161
VIII. Onbeschikbare gelden 4.975.121 4.975.121 4.979.452 4.969.042 220.504 220.504
IX. Beschikbaar budgettair resultaat 4.467.918 1.339.460 7.501.689 62.167 84.692 298.657
Budgettair resultaat 2026
I. Exploitatiesaldo 2.893.235
a. Ontvangsten 30.300.825
b. Uitgaven 27.407.590
Il. Investeringssaldo -1.245.301
a. Ontvangsten 47.934
b. Uitgaven 1.293.235
11l. Saldo exploitatie en investeringen 1.647.934
IV. Financieringssaldo -1.726.479
a. Ontvangsten 777.791
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Budgettair resultaat

2026

b. Uitgaven 2.504.270
V. Budgettair resultaat van het boekjaar -78.545
VI. Gecumuleerd budgettair resultaat vorig boekjaar 519.161
a. Op basis van meerjarenplan vorig boekjaar 519.161
VII. Gecumuleerd budgettair resultaat 440.616
VIIl. Onbeschikbare gelden 220.504
IX. Beschikbaar budgettair resultaat 220.112
Autofinancieringsma rge 2020 2021 2022 2023 2024 2025
I. Exploitatiesaldo 4.287.283 4.182.038 3.404.976 2.903.835 1.203.417 2.680.760
Il. Netto periodieke aflossingen 1.612.823 2.015.691 2.027.428 2.699.812 2.543.221 2.562.639
a. Periodieke aflossingen conform de verbintenissen 1.612.823 2.015.691 2.027.428 2.699.812 2.543.221 2.562.639
b. Periodieke terugvordering leningen 0 0 0 0 0 0
Iv. Autofinancieringsmarge 2.674.460 2.166.347 1.377.548 204.023 -1.339.804 118.121
Autofinancieringsmarge 2026
I. Exploitatiesaldo 2.893.235
Il. Netto periodieke aflossingen 2.504.270
a. Periodieke aflossingen conform de verbintenissen 2.504.270
b. Periodieke terugvordering leningen 0
IV. Autofinancieringsmarge 388.965
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Gecorrigeerde Autofinancieringsmarge 2020 2021 2022 2023 2024 2025
I. Autofinancieringsmarge 2.674.460 2.166.347 1.377.548 204.023 -1.339.804 118.121
Il. Correctie op de periodieke aflossingen 795.437 1.001.950 1.161.346 862.282 818.057 467.089
a. Periodieke aflossingen conform de verbintenissen 1.612.823 2.015.691 2.027.428 2.699.812 2.543.221 2.562.639
b. Gecorrigeerde aflossingen o.b.v. de financiéle schulden 817.386 1.013.741 866.082 1.837.531 1.725.164 2.095.550
lll. Gecorrigeerde autofinancieringsmarge 3.469.897 3.168.297 2.538.894 1.066.304 -521.747 585.210
Gecorrigeerde Autofinancieringsmarge 2026
I. Autofinancieringsmarge 388.965
Il. Correctie op de periodieke aflossingen 402.593
a. Periodieke aflossingen conform de verbintenissen 2.504.270
b. Gecorrigeerde aflossingen o.b.v. de financiéle schulden 2.101.677
lll. Gecorrigeerde autofinancieringsmarge 791.558
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Geconsolideerd financieel evenwicht

2020

2021

2022

2023

2024

2025

I. Beschikbaar budgettair resultaat
- Gemeente en OCMW

Il. Autofinancieringsmarge
- Gemeente en OCMW

lll. Gecorrigeerde autofinancieringsmarge
- Gemeente en OCMW

4.467.918

2.674.460

3.469.897

Geconsolideerd financieel evenwicht

2026

I. Beschikbaar budgettair resultaat
- Gemeente en OCMW

Il. Autofinancieringsmarge
- Gemeente en OCMW

1ll. Gecorrigeerde autofinancieringsmarge
- Gemeente en OCMW

220.112

388.965

791.558

Andere gebruikte dossiers op dit rapport:

Dossiers van andere entiteiten:

/

1.339.460

2.166.347

3.168.297

7.501.689

1.377.548

2.538.894

62.167

204.023

1.066.304

84.692

-1.339.804

-521.747

298.657

118.121

585.210
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M3: Overzicht van de kredieten

2020-2026
Journaalvolgnummers: 59221
Stabroek (0207.537.834) Stabroek OCMW (0212.172.850)
Dorpsstraat 99, 2940 Stabroek Kerkstraat 35, 2940 Stabroek
Algemeen directeur:: Sandra Denis Waarnemend financieel directeur:: Veerle Ven
Uitgaven Ontvangsten Uitgaven Ontvangsten
- Gemeente
Exploitatie 22.222.721 27.100.496 22.556.778 26.485.767
Investeringen 13.576.257 5.987.292 10.564.307 1.291.934
Financiering 2.685.171 1.295.231 2.527.702 7.173.042
Leningen en Ieasings 2.685.171 1.295.231 2.527.702 7.173.042
-ocCMwW
Exploitatie 4.502.162 2.528.222 4.804.382 2.078.810
Investeringen 10.760.221 0 636.878 12.250.000
Financiering 14.641 9.400.000 12.915.519 0
Leningen en leasings 14.641 0 15.519 0
Overige financieringstransacties 0 9.400.000 12.900.000 0
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T1: Ontvangsten en uitgaven naar functionele aard

2020-2025
Journaalvolgnummers: 59221
Stabroek (0207.537.834) Stabroek OCMW (0212.172.850)
Dorpsstraat 99, 2940 Stabroek Kerkstraat 35, 2940 Stabroek
Algemeen directeur:: Sandra Denis Waarnemend financieel directeur:: Veerle Ven
2020 2021 2022 2023 2024 2025
Algemene financiering
Exploitatie
Uitgaven 298.031 312.909 350.621 721.730 742.805 811.545
Ontvangsten 17.082.974 16.973.757 17.917.787 20.829.657 20.703.056 21.691.860
Saldo 16.784.943 16.660.849 17.567.165 20.107.927 19.960.251 20.880.315
Investeringen
Uitgaven 0 46.664 0 99.706 4.138.539 0
Ontvangsten 0 1.080.000 0 3.616.794 1.244.000 0
Saldo 0 1.033.336 0 3.517.088 -2.894.539 0
Financiering
Uitgaven 1.612.823 2.015.691 2.086.928 2.699.812 2.543.221 2.562.639
Ontvangsten 4.034.610 169.956 14.170.537 1.295.231 7.173.042 2.639.227
Saldo 2.421.787 -1.845.735 12.083.609 -1.404.581 4.629.821 76.588
Zorg voor de inwoners
Exploitatie
Uitgaven 9.954.932 9.898.090 10.740.796 12.440.533 12.898.834 12.840.092
Ontvangsten 4.992.126 4.837.003 5.297.440 6.389.216 5.456.553 5.764.713
Saldo -4.962.806 -5.061.087 -5.443.357 -6.051.317 -7.442.281 -7.075.379
Investeringen
Uitgaven 844.290 2.359.315 12.291.300 16.036.239 1.155.313 1.608.106
Ontvangsten 78.936 0 251.000 994.000 12.250.000 1.340.000
Saldo -765.353 -2.359.315 -12.040.300 -15.042.239 11.094.687 -268.106
Financiering
Uitgaven 0 0 0 0 12.900.000 0
Ontvangsten 1.001 0 4.965.568 9.400.000 0 0
Saldo 1.001 0 4.965.568 9.400.000 -12.900.000 0
Zorg voor het grondgebied
Exploitatie
Uitgaven 5.924.816 5.816.085 6.046.119 7.368.074 7.543.652 7.268.915
Ontvangsten 2.581.347 2.594.494 2.282.207 2.310.177 2.305.150 2.334.644
Saldo -3.343.469 -3.221.591 -3.763.912 -5.057.897 -5.238.502 -4.934.271
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2020 2021 2022 2023 2024 2025
Investeringen
Uitgaven 2.801.366 3.888.625 1.852.023 7.257.258 5.792.333 2.298.711
Ontvangsten 1.571.758 133.813 47.933 1.357.998 47.934 47.934
Saldo -1.229.608 -3.754.812 -1.804.090 -5.899.259 -5.744.399 -2.250.777
Interne werking
Exploitatie
Uitgaven 4322.534 4.434.791 5.061.780 6.194.546 6.175.869 6.295.935
Ontvangsten 131.149 238.659 106.860 99.668 99.818 106.030
Saldo -4.191.385 -4.196.133 -4.954.920 -6.094.878 -6.076.051 -6.189.905
Investeringen
Uitgaven 122.600 383.970 443.202 943.275 115.000 24.500
Ontvangsten 0 0 0 18.500 0 0
Saldo -122.600 -383.970 -443.202 -924.775 -115.000 -24.500
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T2: Ontvangsten en uitgaven naar economische aard

2020-2025
Journaalvolgnummers: 59221
Stabroek (0207.537.834) Stabroek OCMW (0212.172.850)
Dorpsstraat 99, 2940 Stabroek Kerkstraat 35, 2940 Stabroek
Algemeen directeur:: Sandra Denis Waarnemend financieel directeur:: Veerle Ven
l. Exp|0itatie-uitgaven 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
A. Operationele uitgaven 20.301.813 20.276.592 22.040.365 26.125.799 26.741.289 26.517.636 26.707.197
1. Goederen en diensten 5.545.893 5.588.892 6.540.904 7.767.083 7.517.655 7.331.803 7.421.707
2. Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen 10.561.870 10.626.369 11.316.545 13.151.164 13.634.431 13.664.758 13.681.239
a. Politiek personeel 428.888 434.148 462.260 543.300 555.700 573.299 579.035
b. Vastbenoemd niet-onderwijzend personeel 4.004.546 3.964.674 4.255.376 4.877.586 4.951.654 4.989.377 4.981.764
c. Niet vastbenoemd niet-onderwijzend personeel 3.807.680 3.839.646 4.021.123 4.744.300 5.098.997 5.019.441 5.000.223
d. Onderwijzend personeel ten laste van bestuur 2.246 2.952 3.694 5.000 5.000 5.000 5.000
e. Onderwijzend personeel ten laste van andere overheden 1.747.830 1.806.865 2.022.994 2.288.900 2.334.600 2.381.214 2.428.761
f. Andere personeelskosten 400.577 403.980 365.472 486.978 479.680 481.014 467.742
g. Pensioenen 170.103 174.105 185.624 205.100 208.800 215.413 218.714
3. Individuele hulpverlening door het 0.C.M.W. 1.326.715 1.138.975 1.276.636 1.472.850 1.601.000 1.436.500 1.436.500
4. Toegestane werkingssubsidies 2.801.672 2.825.121 2.766.338 3.673.567 3.922.254 4.021.626 4.104.802
- aan de politiezone 1.703.290 1.734.650 1.772.100 1.792.920 1.872.770 1.947.680 2.025.590
- aan de hulpverleningszone 625.090 512.179 550.603 712.921 711.333 741.724 741.724
- aan intergemeentelijke samenwerkingsverbanden (IGS) 10.667 8.924 12.544 4.747 16.377 17.113 17.113
- aan besturen van de eredienst 39.944 40.450 40.450 45.450 45.450 32.350 32.350
- aan andere begunstigden 422.680 528.918 390.641 1.117.529 1.276.324 1.282.759 1.288.025
5. Andere operationele uitgaven 65.664 97.235 139.942 61.135 65.949 62.949 62.949
B. Financiéle uitgaven 198.500 185.283 158.952 599.084 619.871 698.851 700.393
1. Rente, commissies en kosten verbonden aan schulden 197.896 178.350 156.003 591.649 618.771 697.751 699.293
- aan financiéle instellingen 188.244 170.626 146.770 591.649 618.771 697.751 699.293
- aan andere entiteiten 9.652 7.725 9.233 0 0 0 0
2. Andere financiéle uitgaven 604 6.933 2.949 7.435 1.100 1.100 1.100
. Exp|0itatieontva ngsten 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
A. Operationele ontvangsten 24.055.171 24.082.972 25.224.948 29.178.504 28.045.883 29.361.478 29.751.722
1. Ontvangsten uit de werking 2.702.709 2.795.757 2.737.073 2.939.987 2.856.520 2.919.360 2.936.287
2. Fiscale ontvangsten en boetes 11.789.144 11.972.988 12.641.102 15.041.936 14.644.372 15.688.080 15.981.974
a. Aanvullende belastingen 11.550.192 11.712.120 12.323.130 14.627.848 14.240.284 15.033.992 15.427.886
- Opcentiemen op de onroerende voorheffing 5.068.502 5.139.083 5.413.835 5.964.101 6.282.291 6.579.213 6.617.800
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Il. Exploitatieontvangsten 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
- Aanvullende belasting op de personenbelasting 6.213.850 6.305.928 6.644.635 8.368.142 7.657.945 8.144.615 8.499.922
- Andere aanvullende belastingen 267.839 267.109 264.660 295.605 300.048 310.164 310.164
b. Andere belastingen en boetes 238.952 260.868 317.972 414,088 404.088 654.088 554.088
3. Werkingssubsidies 8.690.384 8.593.938 9.106.718 9.985.157 9.821.818 10.012.332 10.092.232
a. Algemene werkingssubsidies 4.973.328 4.852.998 5.187.632 5.634.164 5.826.381 6.004.402 6.036.755
- Gemeentefonds 4.002.052 4.029.556 4.168.615 4.350.199 4.435.830 4.576.607 4.625.960
- Andere algemene werkingssubsidies 971.276 823.441 1.019.017 1.283.965 1.390.551 1.427.795 1.410.795
- van de federale overheid 0 1.261 10.050 0 0 0 0
- van de Vlaamse overheid 971.276 822.181 1.008.966 1.283.965 1.390.551 1.427.795 1.410.795
b. Specifieke werkingssubsidies 3.717.056 3.740.940 3.919.086 4.350.993 3.995.437 4.007.930 4.055.477
- van de federale overheid 766.501 795.891 754.465 215.425 154.425 151.925 151.925
- van de Vlaamse overheid 2.881.446 2.829.285 3.094.155 4.128.907 3.835.351 3.850.344 3.897.891
- van de provincie 0 0 0 4.000 2.000 2.000 2.000
-van de gemeente 1.024 0 0 0 0 0 0
- van andere entiteiten 68.085 115.765 70.466 2.661 3.661 3.661 3.661
4. Recuperatie individuele hulpverlening 544.756 332.845 408.039 450.525 450.525 450.525 450.525
5. Andere operationele ontvangsten 328.178 387.445 332.016 760.899 272.648 291.181 290.704
B. Financiéle ontvangsten 732.425 560.941 379.345 450.214 518.694 535.769 549.103
1. Exploitatiesaldo 4.287.283 4.182.038 3.404.976 2.903.835 1.203.417 2.680.760 2.893.235
I. Investeringsuitgaven 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
A. Investeringen in financiéle vaste activa 0 39.133 3 70.360 4.128.539 0 (]
2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 37.350 3 70.350 0 0 0
4. Andere financiéle vaste activa 0 1.783 0 10 4.128.539 0 0
B. Investeringen in materiéle vaste activa 3.588.127 6.253.536 13.328.676 22.402.444 6.026.725 2.924.233 578.791
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiéle vaste activa 3.588.127 6.248.913 13.328.676 22.264.067 6.026.725 2.924.233 578.791
a. Terreinen en gebouwen 969.652 2.234.675 12.357.873 17.311.836 957.200 1.565.000 15.000
b. Wegen en andere infrastructuur 2.385.029 3.351.834 564.016 3.335.545 4.305.000 992.400 255.000
c. Roerende goederen 198.836 492.449 386.249 1.375.592 481.483 87.606 31.000
d. Leasing en soortgelijke rechten 34.610 169.956 20.537 231.095 283.042 279.227 277.791
e. Erfgoed 0 0 0 10.000 0 0 0
2. Andere materiéle vaste activa 0 4.623 0 138.377 0 0 0
a. Onroerende goederen 0 4.623 0 138.377 0 0 0
C. Investeringen in immateriéle vaste activa 14.678 101.705 87.969 612.706 103.500 45,000 (]
D. Toegestane investeringssubsidies 165.450 284.200 1.169.878 1.250.968 942.421 962.084 714.444
- aan de hulpverleningszone 165.450 0 388.751 205.615 197.836 214.444 214.444
- aan intergemeentelijke samenwerkingsverbanden (IGS) 0 0 725.000 741.353 744.585 747.640 500.000
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I. Investeringsuitgaven 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
- aan besturen van de eredienst 0 0 0 27.000 0 0 0
- aan andere begunstigden 0 284.200 56.127 277.000 0 0 0
Il. Investeringsontvangsten 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
A. Verkoop van financiéle vaste activa 48.054 47.933 47.933 47.935 47.934 47.934 47.934
2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 48.054 47.933 47.933 47.935 47.934 47.934 47.934
B. Verkoop van materiéle vaste activa (] 1.080.000 251.000 3.661.250 13.494.000 0 (i}
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiéle vaste activa 0 0 0 0 3.750.000 0 0
a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 3.750.000 0 0
2. Andere materiéle vaste activa 0 1.080.000 251.000 3.661.250 9.744.000 0 0
a. Onroerende goederen 0 1.080.000 251.000 3.661.250 9.744.000 0 0
D. Investeringssubsidies en -schenkingen 1.602.640 85.879 0 2.278.108 0 1.340.000 0
- van de Vlaamse overheid 1.523.704 85.879 0 1.902.035 0 1.340.000 0
- van andere entiteiten 78.936 0 0 376.073 0 0 0
1. Investeringssaldo -2.117.561 -5.464.762 -14.287.593 -18.349.186 2.340.749 -2.543.383 -1.245.301
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Saldo exploitatie en investeringen 2.169.722 -1.282.724 -10.882.617 -15.445.351 3.544.166 137.377 1.647.934
I. Financieringsuitgaven 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
A. Vereffening van financiéle schulden 1.612.823 2.015.691 2.027.428 2.699.812 2.543.221 2.562.639 2.504.270
1. Periodieke aflossingen van opgenomen leningen en leasings 1.612.823 2.015.691 2.027.428 2.699.812 2.543.221 2.562.639 2.504.270
B. Vereffening van niet-financiéle schulden (] (] 0 (] 12.900.000 0 0
C. Toegestane leningen en betalingsuitstel 0 0 59.500 0 0 0 0
1. Toegestane leningen 0 0 59.500 0 0 0 0
- aan intergemeentelijke samenwerkingsverbanden (IGS) 0 0 59.500 0 0 0 0
Il. Financieringsontvangsten 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
A. Aangaan van financiéle schulden 4.034.610 169.956 14.170.537 1.295.231 7.173.042 2.639.227 777.791
- opname van leningen en leasings bij financiéle instellingen 4.000.000 0 14.150.000 1.295.231 7.173.042 2.639.227 777.791
- opname van leningen en leasings bij andere entiteiten 34.610 169.956 20.537 0 0 0 0
B. Aangaan van niet-financiéle schulden 1.001 0 4.965.568 9.400.000 0 0 0
2.422.788 -1.845.735 17.049.177 7.995.419 -8.270.179 76.588 -1.726.479

Ill. Financieringssaldo
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2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026

Budgettair resultaat van het boekjaar

4.592.510

-3.128.459

6.166.560

-7.449.932

-4.726.013

213.965

-78.545
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T3: Investeringsproject
2020-2025
Journaalvolgnummers: 59221
Stabroek (0207.537.834) Stabroek OCMW (0212.172.850)
Dorpsstraat 99, 2940 Stabroek Kerkstraat 35, 2940 Stabroek
Algemeen directeur:: Sandra Denis Waarnemend financieel directeur:: Veerle Ven
PRIO AWB 1: Afvalwaterbeheer - project Grote Molenweg
AC000174: rioleringswerken
Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal
Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 0 0 80.000 0 80.000
B. Investeringen in materiéle vaste activa 0 0 0 80.000 0 80.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiéle vaste activa 0 0 0 80.000 0 80.000
b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 80.000 0 80.000
Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025
Gerealiseerd Gerealiseerd Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN (i} (i} 0 0 0 [} 80.000
B. Investeringen in materiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 80.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 80.000
b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0 80.000
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PRIO AWB 2: Afvalwaterbeheer - project Beukenlaan - Platanenlaan

AC000175: rioleringswerken

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal
Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP

I. UITGAVEN 0 1.711.030 0 43.970 0 1.755.000

B. Investeringen in materiéle vaste activa 0 1.711.030 0 43.970 0 1.755.000

1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiéle vaste activa 0 1.711.030 0 43.970 0 1.755.000

b. Wegen en andere infrastructuur 0 1.711.030 0 43.970 0 1.755.000
Jaarlijkse transacties

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Gerealiseerd Gerealiseerd Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren

I. UITGAVEN 956.127 653.370 95.660 5.873 43.970 0 0

B. Investeringen in materiéle vaste activa 956.127 653.370 95.660 5.873 43.970 0 0

1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiéle vaste activa 956.127 653.370 95.660 5.873 43.970 0 0

b. Wegen en andere infrastructuur 956.127 653.370 95.660 5.873 43.970 0 0
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PRIO AWB 3: Afvalwaterbeheer - project Akkerstraat

AC000176: rioleringswerken

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal
Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP

I. UITGAVEN 0 0 0 800.000 0 800.000

B. Investeringen in materiéle vaste activa 0 0 0 800.000 0 800.000

1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiéle vaste activa 0 0 0 800.000 0 800.000

b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 800.000 0 800.000
Jaarlijkse transacties

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Gerealiseerd Gerealiseerd Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren

I. UITGAVEN 0 0 0 0 0 200.000 600.000

B. Investeringen in materiéle vaste activa 0 0 0 0 0 200.000 600.000

1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiéle vaste activa 0 0 0 0 0 200.000 600.000

b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 200.000 600.000

MEERJARENPLAN HERZIENING 13 BEGINKREDIET 2024 : Investeringsproject

Stabroek en Stabroek OCMW (0207.537.834 / 0212.172.850)

Pagina 34




PRIO AWB 4: Afvalwaterbeheer - wegeniswerken Veldstraat

AC000295: wegeniswerken

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal
Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP

I. UITGAVEN 0 74.119 0 0 0 74.119

B. Investeringen in materiéle vaste activa 0 74.119 0 0 0 74.119

1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiéle vaste activa 0 74.119 0 0 0 74.119

b. Wegen en andere infrastructuur 0 74.119 0 0 0 74.119
Jaarlijkse transacties

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Gerealiseerd Gerealiseerd Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren

I. UITGAVEN 65.607 1.698 6.814 0 0 0 0

B. Investeringen in materiéle vaste activa 65.607 1.698 6.814 0 0 0 0

1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiéle vaste activa 65.607 1.698 6.814 0 0 0 0

b. Wegen en andere infrastructuur 65.607 1.698 6.814 0 0 0 0
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PRIO AWB 5: Afvalwaterbeheer - rioleringswerken Veldstraat

AC000294: rioleringswerken

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal
Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP

I. UITGAVEN 0 250.900 0 0 0 250.900

B. Investeringen in materiéle vaste activa 0 250.900 0 0 0 250.900

1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiéle vaste activa 0 250.900 0 0 0 250.900

b. Wegen en andere infrastructuur 0 250.900 0 0 0 250.900
Jaarlijkse transacties

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Gerealiseerd Gerealiseerd Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren

I. UITGAVEN 230.090 1] 20.810 0 0 0 0

B. Investeringen in materiéle vaste activa 230.090 0 20.810 0 0 0 0

1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiéle vaste activa 230.090 0 20.810 0 0 0 0

b. Wegen en andere infrastructuur 230.090 0 20.810 0 0 0 0
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PRIO AWB 6: Afvalwaterbeheer - project N114 Antwerpsesteenweg - Markt - Kerkstraat

AC000296: Rioleringswerken
AC000299: wegeniswerken

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal
Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP

I. UITGAVEN 0 47.754 0 172.246 0 220.000

B. Investeringen in materiéle vaste activa 0 47.754 0 172.246 0 220.000

1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiéle vaste activa 0 47.754 0 172.246 0 220.000

b. Wegen en andere infrastructuur 0 47.754 0 172.246 0 220.000
Jaarlijkse transacties

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Gerealiseerd Gerealiseerd Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren

l. UITGAVEN 0 47.748 0 6 112.246 60.000 0

B. Investeringen in materiéle vaste activa 0 47.748 0 6 112.246 60.000 0

1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiéle vaste activa 0 47.748 0 6 112.246 60.000 0

b. Wegen en andere infrastructuur 0 47.748 0 6 112.246 60.000 0
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PRIO AWBY7: Afvalwaterbeheer - aanleg IBA's

AC000173: beheer riolering

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal
Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP

I. UITGAVEN 0 1.289.605 0 2.172.578 0 3.462.183

A. Investeringen in financiéle vaste activa 0 3 0 0 0 3

2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 3 0 0 0 3

B. Investeringen in materiéle vaste activa 0 3.603 0 0 0 3.603

1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiéle vaste activa 0 3.603 0 0 0 3.603

b. Wegen en andere infrastructuur 0 3.603 0 0 0 3.603

D. Toegestane investeringssubsidies 0 1.286.000 0 2.172.578 0 3.458.578
Jaarlijkse transacties

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Gerealiseerd Gerealiseerd Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren

I. UITGAVEN 0 3.603 725.003 561.000 180.353 744.585 747.640

A. Investeringen in financiéle vaste activa 0 0 3 0 0 0 0

2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 3 0 0 0 0

B. Investeringen in materiéle vaste activa 0 3.603 0 0 0 0 0

1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiéle vaste activa 0 3.603 0 0 0 0 0

b. Wegen en andere infrastructuur 0 3.603 0 0 0 0 0

D. Toegestane investeringssubsidies 0 0 725.000 561.000 180.353 744.585 747.640
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PRIO HAD: Nieuwbouw of aanpassing huisvesting administratieve diensten
AC000238: Huisvesting administratieve diensten

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal
Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP

I. UITGAVEN 0 229.291 0 290.652 0 519.943

B. Investeringen in materiéle vaste activa 0 229.291 0 290.652 0 519.943

1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiéle vaste activa 0 229.291 0 290.652 0 519.943

a. Terreinen en gebouwen 0 195.224 0 288.276 0 483.500

c. Roerende goederen 0 34.066 0 2.377 0 36.443
Jaarlijkse transacties

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Gerealiseerd Gerealiseerd Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren

I. UITGAVEN 2.497 68.253 142.406 16.134 290.652 0 0

B. Investeringen in materiéle vaste activa 2.497 68.253 142.406 16.134 290.652 0 0

1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiéle vaste activa 2.497 68.253 142.406 16.134 290.652 0 0

a. Terreinen en gebouwen 2.497 37.811 138.962 15.955 288.276 0 0

c. Roerende goederen 0 30.443 3.444 179 2.377 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 13 BEGINKREDIET 2024 : Investeringsproject

Stabroek en Stabroek OCMW (0207.537.834 / 0212.172.850)

Pagina 39




PRIO LKW 1: Leefbare kernen en wijken - Verbetering voetpaden
AC000110: Voetpaden in goede staat houden

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaa
Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 0 0 844.900 0 844.900
B. Investeringen in materiéle vaste activa 0 0 0 844.900 0 844.900
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiéle vaste activa 0 0 0 844.900 0 844.900
b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 844.900 0 844.900
Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025
Gerealiseerd Gerealiseerd Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren

I. UITGAVEN 0 0 0 0 584.900 20.000 120.000
B. Investeringen in materiéle vaste activa 0 0 0 0 584.900 20.000 120.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiéle vaste activa 0 0 0 0 584.900 20.000 120.000
b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 584.900 20.000 120.000
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PRIO LKW 2: Leefbare kernen en wijken - aanleg fietspaden
AC000111: Netwerk van fietsverbindingen

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaa
Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 4.021.978 0 2.607.521 0 6.629.500
B. Investeringen in materiéle vaste activa 0 4.021.978 0 2.583.521 0 6.605.500
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiéle vaste activa 0 4.021.978 0 2.583.521 0 6.605.500
b. Wegen en andere infrastructuur 0 4.021.978 0 2.583.521 0 6.605.500
C. Investeringen in immateriéle vaste activa 0 0 0 24.000 0 24.000
Il. ONTVANGSTEN 0 1.609.584 0 1.223.535 0 2.833.118
D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 1.609.584 0 1.223.535 0 2.833.118
Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025
Gerealiseerd Gerealiseerd Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren

I. UITGAVEN 1.096.874 2.515.150 406.124 3.830 883.521 1.724.000 0
B. Investeringen in materiéle vaste activa 1.096.874 2.515.150 406.124 3.830 883.521 1.700.000 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiéle vaste activa 1.096.874 2.515.150 406.124 3.830 883.521 1.700.000 0
b. Wegen en andere infrastructuur 1.096.874 2.515.150 406.124 3.830 883.521 1.700.000 0
C. Investeringen in immateriéle vaste activa 0 0 0 0 0 24.000 0
Il. ONTVANGSTEN 1.523.704 85.879 0 0 1.223.535 0 0
D. Investeringssubsidies en -schenkingen 1.523.704 85.879 0 0 1.223.535 0 0
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PRIO LKW 3: Leefbare kernen en wijken - circulatieplan mobiliteit

AC000112: Verkeersluwe wijken

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal
Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP

I. UITGAVEN 0 50.395 0 189.604 0 240.000

B. Investeringen in materiéle vaste activa 0 15.434 0 114.604 0 130.038

1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiéle vaste activa 0 15.434 0 114.604 0 130.038

b. Wegen en andere infrastructuur 0 15.434 0 114.604 0 130.038

C. Investeringen in immateriéle vaste activa 0 34.962 0 75.000 0 109.962
Jaarlijkse transacties

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Gerealiseerd Gerealiseerd Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren

|. UITGAVEN 0 34.962 11.096 4.338 74.604 30.000 85.000

B. Investeringen in materiéle vaste activa 0 0 11.096 4.338 74.604 0 40.000

1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiéle vaste activa 0 0 11.096 4.338 74.604 0 40.000

b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 11.096 4.338 74.604 0 40.000

C. Investeringen in immateriéle vaste activa 0 34.962 0 0 0 30.000 45.000
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PRIO LKW 4: Leefbare kernen en wijken - parking Ravenhof

AC000113: Parkeerdruk verminderen

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaa
Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 443.780 0 940.488 0 1.384.268
B. Investeringen in materiéle vaste activa 0 443.780 0 940.488 0 1.384.268
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiéle vaste activa 0 443.780 0 940.488 0 1.384.268
a. Terreinen en gebouwen 0 240.962 0 0 0 240.962
b. Wegen en andere infrastructuur 0 202.818 0 940.488 0 1.143.306
Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025
Gerealiseerd Gerealiseerd Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren

I. UITGAVEN 0 248.891 61.690 133.199 940.488 0 0
B. Investeringen in materiéle vaste activa 0 248.891 61.690 133.199 940.488 0 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiéle vaste activa 0 248.891 61.690 133.199 940.488 0 0
a. Terreinen en gebouwen 0 184.320 56.642 0 0 0 0
b. Wegen en andere infrastructuur 0 64.571 5.048 133.199 940.488 0 0
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PRIO NDR: Nieuwbouw school De Rekke

AC000237: Nieuwe klassen BS De Rekke en turnhal

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal
Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP

I. UITGAVEN 0 7.735.954 0 50.077 0 7.786.031

B. Investeringen in materiéle vaste activa 0 7.735.954 0 50.077 0 7.786.031

1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiéle vaste activa 0 7.735.954 0 50.077 0 7.786.031

a. Terreinen en gebouwen 0 7.735.954 0 50.077 0 7.786.031

Il. ONTVANGSTEN 0 0 0 1.944.000 0 1.944.000

D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 1.944.000 0 1.944.000
Jaarlijkse transacties

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Gerealiseerd Gerealiseerd Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren

I. UITGAVEN 125.170 604.198 6.314.578 692.008 77 50.000 0

B. Investeringen in materiéle vaste activa 125.170 604.198 6.314.578 692.008 77 50.000 0

1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiéle vaste activa 125.170 604.198 6.314.578 692.008 77 50.000 0

a. Terreinen en gebouwen 125.170 604.198 6.314.578 692.008 77 50.000 0

Il. ONTVANGSTEN 0 0 0 0 644.000 0 1.300.000

D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0 644.000 0 1.300.000
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PRIO NIC 1: Nieuwe of aangepaste infrastructuur voor cultuur - project kerk Attenhoven
AC000236: Aanbouw en verdere inrichting kerk Attenhoven

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaa
Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 18.127 0 41.873 0 60.000
B. Investeringen in materiéle vaste activa 0 18.127 0 41.873 0 60.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiéle vaste activa 0 18.127 0 41.873 0 60.000
a. Terreinen en gebouwen 0 18.127 0 41.873 0 60.000
Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025
Gerealiseerd Gerealiseerd Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren

I. UITGAVEN 6.163 10.089 1.876 0 41.873 0 0
B. Investeringen in materiéle vaste activa 6.163 10.089 1.876 0 41.873 0 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiéle vaste activa 6.163 10.089 1.876 0 41.873 0 0
a. Terreinen en gebouwen 6.163 10.089 1.876 0 41.873 0 0
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PRIO NIC 2: Nieuwe of aangepaste infrastructuur voor cultuur - kasteel Ravenhof
AC000239: Kasteel Ravenhofis grondig gerenoveerd

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaa
Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 125.099 0 4.362.607 0 4.487.707
B. Investeringen in materiéle vaste activa 0 85.593 0 4.362.607 0 4.448.200
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiéle vaste activa 0 85.593 0 4.362.607 0 4.448.200
a. Terreinen en gebouwen 0 85.593 0 4.362.607 0 4.448.200
C. Investeringen in immateriéle vaste activa 0 39.507 0 0 0 39.507
1l. ONTVANGSTEN 0 0 0 350.000 0 350.000
D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 350.000 0 350.000
Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025
Gerealiseerd Gerealiseerd Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren

I. UITGAVEN 57.180 19.960 29.207 18.752 2.486.407 576.200 1.300.000
B. Investeringen in materiéle vaste activa 46.653 15.544 4.644 18.752 2.486.407 576.200 1.300.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiéle vaste activa 46.653 15.544 4.644 18.752 2.486.407 576.200 1.300.000
a. Terreinen en gebouwen 46.653 15.544 4.644 18.752 2.486.407 576.200 1.300.000
C. Investeringen in immateriéle vaste activa 10.527 4.417 24.563 0 0 0 0
Il. ONTVANGSTEN 0 0 0 0 350.000 0 0
D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0 350.000 0 0
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PRIO NIC 3: Nieuwe of aangepaste infrastructuur voor cultuur - project pastorie Stabroek
AC000234: Toekomstvisie historische gebouwen

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal
Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 9.314 0 21.356 0 30.670
C. Investeringen in immateriéle vaste activa 0 9.314 0 21.356 0 30.670
Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025
Gerealiseerd Gerealiseerd Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren

I. UITGAVEN 9.314 0 0 11.356 10.000 0
C. Investeringen in immateriéle vaste activa 9.314 0 0 11.356 10.000 0
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PRIO NIZ 1: Nieuwe infrastructuur voor zorg - project nieuwe lokalen BKO Stabroek

AC000240: Een nieuwe BKO Stabroek is gerealiseerd

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaa
Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 0 0 25.000 0 25.000
B. Investeringen in materiéle vaste activa 0 0 0 25.000 0 25.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiéle vaste activa 0 0 0 25.000 0 25.000
c. Roerende goederen 0 0 0 25.000 0 25.000
Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025
Gerealiseerd Gerealiseerd Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren

I. UITGAVEN 0 0 0 0 0 25.000 0
B. Investeringen in materiéle vaste activa 0 0 0 0 0 25.000 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiéle vaste activa 0 0 0 0 0 25.000 0
c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 25.000 0
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PRIO NIZ 2: Het ontmoetingscentrum op de site Schoem is gerealiseerd.
AC000241: Het ontmoetingscentrum op de site Schoem is gerealiseerd.

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal
Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP

I. UITGAVEN 0 10.955.995 0 6.623.573 0 17.579.568

B. Investeringen in materiéle vaste activa 0 10.955.995 0 6.623.573 0 17.579.568

1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiéle vaste activa 0 10.955.995 0 6.623.573 0 17.579.568

a. Terreinen en gebouwen 0 10.955.525 0 4.595.043 0 15.550.568

b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 1.723.000 0 1.723.000

c. Roerende goederen 0 470 0 305.530 0 306.000

Il. ONTVANGSTEN 0 0 0 12.250.000 0 12.250.000

B. Verkoop van materiéle vaste activa 0 0 0 12.250.000 0 12.250.000

1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiéle vaste activa 0 0 0 3.750.000 0 3.750.000

a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 3.750.000 0 3.750.000

2. Andere materiéle vaste activa 0 0 0 8.500.000 0 8.500.000

a. Onroerende goederen 0 0 0 8.500.000 0 8.500.000
Jaarlijkse transacties

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Gerealiseerd Gerealiseerd Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren

I. UITGAVEN 0 0 4.966.038 5.989.957 4.715.573 1.908.000 0

B. Investeringen in materiéle vaste activa 0 0 4.966.038 5.989.957 4.715.573 1.908.000 0

1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiéle vaste activa 0 0 4.966.038 5.989.957 4.715.573 1.908.000 0

a. Terreinen en gebouwen 0 0 4.965.568 5.989.957 4.510.043 85.000 0

b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 1.723.000 0

c. Roerende goederen 0 0 470 0 205.530 100.000 0

Il. ONTVANGSTEN 0 0 0 0 0 12.250.000 0

B. Verkoop van materiéle vaste activa 0 0 0 0 0 12.250.000 0

1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiéle vaste activa 0 0 0 0 0 3.750.000 0

a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 3.750.000 0

2. Andere materiéle vaste activa 0 0 0 0 0 8.500.000 0

a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 8.500.000 0
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PRIO NSI: Nieuwe sportinfrastructuur - project Vossenvelden
AC000235: Nieuwe sportinfrastructuur op Vossenvelden is gerealiseerd.

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal
Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP

I. UITGAVEN 0 1.858.169 0 437.006 0 2.295.175

B. Investeringen in materiéle vaste activa 0 1.858.169 0 437.006 0 2.295.175

1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiéle vaste activa 0 1.858.169 0 437.006 0 2.295.175

a. Terreinen en gebouwen 0 1.857.494 0 187.006 0 2.044.500

b. Wegen en andere infrastructuur 0 675 0 250.000 0 250.675
Jaarlijkse transacties

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Gerealiseerd Gerealiseerd Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren

I. UITGAVEN 329.195 1.138.714 390.260 0 187.006 250.000 0

B. Investeringen in materiéle vaste activa 329.195 1.138.714 390.260 0 187.006 250.000 0

1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiéle vaste activa 329.195 1.138.714 390.260 0 187.006 250.000 0

a. Terreinen en gebouwen 329.195 1.138.714 389.585 0 187.006 0 0

0 0 675 0 0 250.000 0

b. Wegen en andere infrastructuur
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Andere gebruikte dossiers op dit rapport:

Nog te realiseren in MJP:
MJP_HERZIENING_13_BEGINKREDIET_2024 2023: Alg. 59221
Reeds gerealiseerd in MJP:
JR_ORIGINEEL_2020 2020: Budg. 39800 Alg. 4040061466
JR_ORIGINEEL_2021 2021: Budg. 62336 Alg. 4042066469
JR_ORIGINEEL_2022 2022: Budg. 80096 Alg. 4044067791
Q_ORIGINEEL_2023_Q3 2023: Budg. 88886 Alg. 4046044147
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T4: Evolutie van de financiéle schulden

2020-2026
Journaalvolgnummers: 59221
Stabroek (0207.537.834) Stabroek OCMW (0212.172.850)
Dorpsstraat 99, 2940 Stabroek Kerkstraat 35, 2940 Stabroek
Algemeen directeur:: Sandra Denis Waarnemend financieel directeur:: Veerle Ven
Financiéle schulden op 31 december 2020 2021 2022 2023 2024 2025
A. Financiéle schulden op lange termijn 11.061.513 8.799.310 20.283.182 19.035.192 23.645.595 23.780.552
1. Financiéle schulden op 1 januari 8.637.341 11.061.513 8.799.310 20.283.182 19.035.192 23.645.595
2. Nieuwe Ieningen 4.034.610 169.956 14.170.537 1.295.231 7.173.042 2.639.227
4. Overboekingen -1.610.437 -2.432.159 -2.686.665 -2.543.221 -2.562.639 -2.504.270
B. Financiéle schulden op lange termijn die 1.610.246 2.026.714 2.685.951 2.529.360 2.548.778 2.490.409
binnen het jaar vervallen
1. Financiéle schulden op 1 januari 1.612.631 1.610.246 2.026.714 2.685.951 2.529.360 2.548.778
2. Aflossingen -1.612.823 -2.015.691 -2.027.428 -2.699.812 -2.543.221 -2.562.639
3. Overboekingen 1.610.437 2.432.159 2.686.665 2.543.221 2.562.639 2.504.270
Totaal financiéle schulden 12.671.759 10.826.024 22.969.133 21.564.552 26.194.373 26.270.961
Financiéle schulden op 31 december 2026
A. Financiéle schulden op lange termijn 24.558.343
1. Financiéle schulden op 1 januari 23.780.552
2. Nieuwe leningen 777.791
4. Overboekingen 0
B. Financiéle schulden op lange termijn die -13.861
binnen het jaar vervallen
1. Financiéle schulden op 1 januari 2.490.409
2. Aflossingen -2.504.270
3. Overboekingen 0
Totaal financiéle schulden 24.544.482

MEERJARENPLAN HERZIENING 13 BEGINKREDIET 2024 : Evolutie van de financiéle schulden
Stabroek en Stabroek OCMW (0207.537.834 / 0212.172.850)
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Andere gebruikte dossiers op dit rapport:

Meerjarenplan:
MJP_HERZIENING_13_BEGINKREDIET_2024 2023: Alg. 59221
Jaarrekeningen:
JR_ORIGINEEL_2020 2020: Budg. 39800 Alg. 4040061466
JR_ORIGINEEL_2021 2021: Budg. 62336 Alg. 4042066469
JR_ORIGINEEL_2022 2022: Budg. 80096 Alg. 4044067791
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Financiéle risico’s lokaal bestuur Stabroek.

Het lokaal bestuur dient de mogelijke risico’s die haar werking bedreigen op regelmatige basis in te
schatten en na te gaan in hoeverre deze vermeden kunnen worden. Het geheel maakt deel uit van de
interne beheersing die tot doel heeft te zorgen dat de doelstellingen behaald worden.

Elk jaar dienen bij de financiéle nota ook de financiéle risico’s in kaart worden gebracht.

De belangrijkste risico’s zijn dalende inkomsten en stijgende uitgaven waardoor het bestuur niet
langer haar verplichtingen kan nakomen.

Overzicht van de financiéle risico’s.

Ontvangsten.

Vanaf 2024 komt er een daling van de inkomsten uit de aanvullende personenbelasting en dit door
aanpassing van de doorstortingsregeling.

Een tweede aandachtspunt zijn de inkomsten uit de energie-intercommunales. Deze blijven constant
maar er zijn ingrepen gepland inzake de tariefstructuur en de berekening van de toegelaten
winstmarge. Hierdoor kan het zijn dat er daling is van die inkomsten.

Uitgaven.

Aan de uitgavenkant zien we een aantal dreigingen. Zo blijven de personeelskosten hoog ten gevolge
van de meerderde indexaanpassingen in 2022 en 2023. Ook zijn er heel wat prijsstijgingen
doorgevoerd waardoor ook de exploitatiekosten moeten volgen. Dat betekent concreet een
toename van de werkingsuitgaven, hoewel we ook gepoogd hebben om deze exploitatiekosten beter
in te schatten en dus ook op heel wat posten besparingen door te voeren. Hier is wel rekening mee
gehouden bij de opmaak van het aangepast meerjarenplan.

Daarnaast zien we ook dat de pensioenlast voor statutair personeel toeneemt terwijl de bijdrage
afneemt. Hierdoor komt de responsabiliseringsbijdrage als bijkomende last de uitgaven verzwaren.
Tot slot investeert het bestuur veel waardoor we nu moeten gaan lenen. De rente is echter aan het
stijgen en dat zal tot gevolg hebben dat de intrestlasten hoger zullen uitvallen.

RaamwerKk financiéle risico’s.

Naast deze specifieke zaken volgen we ook alle financiéle risico’s op. We gebruiken daarvoor een
raamwerk dat op een gestructureerde wijze die risico’s in kaart brengt. Opzet is na te gaan welk soort
risico’s er effectief zijn en wat de impact ervan is als ze zich voordoen. Daarnaast werd ook de kans
ingeschat of ze zich zouden voordoen. De toegekende scores zijn subjectief, de keuze werd gemaakt
op basis van eigen inschatting en beschikbare informatie. Er wordt ook een totaal berekening
gemaakt, dat wil zeggen dat de behaalde totaalscore wordt afgezet ten opzichte van de maximaal te
behalen score.

Er wordt nog nagedacht om het effect beter in te schatten. Dat zou kunnen door het te verbinden
met de autofinancieringsmarge. Als een bepaald risico zich voordoet betekent dat meestal een
minderinkomst of een meeruitgave. Als we dit bedrag zouden bepalen kunnen we de verhouding
berekenen tussen het bedrag en de autofinancieringsmarge. Een voorbeeld maakt dit duidelijk.
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Een daling van aanvullende personenbelasting met 1.000 wordt dan afgewogen tegenover de
beschikbare autofinancieringsmarge. Bedraagt die bijvoorbeeld 5.000 dan is het effect 20%, maar is
die marge slecht 500, dan is het effect 200%. In dit overzicht is dit nog niet zo opgenomen. Dit zal
tijdens de lopende planningsperiode verder worden uitgewerkt en afgetoetst of dit een goede
berekeningswijze is.

Lokaal bestuur Stabroek
Financiéle risico's berekende impact | 21,40% | 1.031.942,26
gewicht | . .
. . . . K impactin
Omschrijving risico Kans | Gevolg |Effect Beheersing impact | impact
per risico Euro
1 |onvoldoende middelen - kredieten 1 5 niet kunnen uitvoeren van beleid zelf 5 1,0%
2 |onvoldoende middelen - liquiditeiten 1 5 niet kunnen betalen zelf 5 1,0%
3 |aankoop proces 1 3 onwettigheden & onregelmatigheden  (zelf 3 0,6%
4 |kasbeheer 1 1 onduidelijkheden over kasgelden zelf 1 0,2%
5 |diefstal 0 5 ontbreken van geld zelf 0 0,0%
6 |daling inkomsten gemeentefonds 1 3 daling inkomsten derden 3 0,6% 58.109,49
7 |dalinginkomsten APB 3 3 daling inkomsten derden 9 1,8% 209.203,55
8 |dalinginkomsten OPC 1 1 daling inkomsten derden 1 0,2% 57.791,02
9 |[stijging rentevoeten 3 1 stijging uitgaven derden 3 0,6% 6.993,92
10 |stijging bijdragevoet pensioenen statutairen 3 5 stijging uitgaven combinatie 15 3,0% 107.264,00
11 |stijging bijdragevoet aanvullend pensioen contractanten 3 5 stijging uitgaven combinatie 15 3,0% 32.512,50
12 |stijging personeelskosten ingevolge loonsverhoging 5 1 stijging uitgaven derden 5 1,0% 509.950,96
13 |[stijging bijdragen aan politie en brandweer 1 1 stijging uitgaven combinatie 1 0,2% 50.116,82
14 |slechte toepassing retributiereglementen 1 1 daling inkomsten zelf 1 0,2%
15 [toegestane waarborgen (0.m. intercommunales) 1 3 stijging uitgaven derden 3 0,6%
16 |opvolgeninkomende werkingssubsidies 1 1 daling inkomsten zelf 1 0,2%
17 |opvolgeninkomende investeringssubsidies 3 5 |dalinginkomsten zelf 15 3,0%
18 |opvolgen debiteuren 3 3 daling inkomsten zelf 9 1,8%
19 |[stijging financiéle steunverlening 1 3 stijging uitgaven derden 3 0,6%
20 |daling dividenden uit energie IGS 3 3 daling inkomsten derden 9 1,8%
gewicht impact per risico
3,5%
stijging bijdragevoet pensioenen stijging bijdragevoet aanvullend
statutairen, 3,0% pensioen contractanten, 3,0% opvolgen inkomende
investeringssubsidies, 3,0%
3,0% & 4 \ 4
2,5%
2,0% -
daling inkomsten APB, 1,8% opvolgen debiteuren, 1,8%
* *
daling dividenden uit energie 1GS,
1,5% 1,8%
stijging personeelskosten
ingevolge loonsverhoging, 1,0%
1,0% 2
daling inkomsten gemeentefonds, L X
0.6% toegestane waarborgen (o.m. stijging financiéle steunverlening,
’ stijging rentevoeten, 0,6% intercommunales), 0,6% 0,6%
0.5% * ¢ stijging bijdragen aan politie en * *
e brandweer, 0,2% slechte toepassing
kasbeheer, 0,2% retributiereglementen, 0,2% .
- . . . opv_olgen |m_<0_mende
diefstal, 0,0%  galing inkomsten OPC, 0,2% werkingssubsidies, 0,2%
0,0% \ 4 T T T T T T T ]
0 2 4 6 8 10 12 14 16 18
% gewicht impact per risico

-0-0-0-0-0-0-
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GRONDSLAGEN EN UITGANGSPUNTEN BlJ DE OPMAAK VAN HET AANGEPAST
MEERJARENPLAN 2020-2025.

Bij de opmaak van het meerjarenplan heeft het lokaal bestuur Stabroek ervoor gekozen in te zetten
op een aantal duidelijke doelen:

1) Een gezond financieel beleid
2) Een sterke organisatie

3) Zorgvoor inwoners en het grondgebied.

Als gevolg hiervan werden de nodige kredieten voorzien om deze doelen te kunnen realiseren.

KORT OVERZICHT VAN HET BUDGET 2024 EN DE VERGELIJKING MET 2023.

Saldo (= AFM) 204.024,00 -1.339.803,00 1.543.827,00 | 756 794
Exploitatie + aflossingen

Ontvangsten 29.628.718,00 28.564.577,00 -1.064.141,00 | -3,6%
Uitgaven 29.424.694,00 29.904.380,00 479.686,00 [ 1,6%
Ontvangsten

werkingsopbrengsten 2.939.987,00 2.856.520,00 -83.467,00 | -2,8%
werkingssubsidies 9.985.157,00 9.821.818,00 -163.339,00 -1,6%
belastingen 15.041.936,00 14.644.372,00 -397.564,00 [ -2,6%
financiéle opbrengsten 450.214,00 518.694,00 68.480,00 | 15,2%
specifieke kosten OCMW 450.525,00 450.525,00 0,00 0,0%
diverse 760.899,00 272.648,00 -488.251,00 | -64,2%
Uitgaven

goederen & diensten 7.767.283,00 7.517.655,00 -249.628,00 -3,2%
personeel totaal 13.151.164,00 13.634.431,00 483.267,00 3,7%
personeel onderwijs 2.288.900,00 2.334.600,00 45.700,00 2,0%
personeel zonder onderwijs 10.862.264,00 11.299.831,00 437.567,00 4,0%
specifieke kosten OCMW 1.472.650,00 1.601.000,00 128.350,00 8,7%
toegestane werkingssubsidies 3.673.567,00 3.922.254,00 248.687,00 6,8%
diverse 61.135,00 65.949,00 4.814,00 7,9%
intresten leningen 599.084,00 619.871,00 20.787,00 3,5%
aflossing leningen 2.699.811,00 2.543.220,00 -156.591,00 -5,8%

Door de stijgend exploitatiekosten was bij de opmaak meteen duidelijk dat de ontvangsten niet meer
volstaan om de reguliere werking te financieren. In overleg met het college en het managementteam
werd gezocht naar besparingen om een sluitend budget en een positieve autofinancieringsmarge te
bekomen. Voor details, zie bij de rubriek uitgaven.
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ONTVANGSTEN

Voor de ontvangsten is ervoor gekozen om heel wat ramingen constant te houden.

Werkingsopbrengsten.

De ramingen voor opbrengsten uit de werking worden constant gehouden. Er zijn wel enkele posten
waar er schommelingen zijn maar het geheel komt neer op een lichte daling of stijging.

Belastingen.

De aanslagvoet van de onroerende voorheffing blijft ongewijzigd op 755 opcentiemen. De raming
van de ontvangsten, meegedeeld door Vlabel, stijgt sterk. Dat is vooral een gevolg van de indexering
van de huurwaarde. Dor de hoge inflatie is er een sterke toename. Voor de komende jaren is de
stijging beperkt gehouden. Wel wordt ervan uit gegaan dat in 2024 en 2025 de effecten van de
herwaardering van het KI — een project in samenwerking met IGEAN — alsmede enkele grotere
bouwprojecten een positieve invloed gaan hebben.

De aanslagvoet van de aanvullende personenbelasting blijft ongewijzigd op 6,5%. Het is nog niet
helemaal duidelijk welke invioed de economische ontwikkelingen gaan hebben op de evolutie van de
ontvangsten. De meegedeelde raming door FOD Financién ligt opnieuw lager dan die voor 2023. Er is
hier echter een verklaring voor. Door de omschakeling naar een andere boekingswijze werden er
voor 2023 veertien maanden gerekend — men liep steeds twee maanden achter op de inkohiering
maar er gebeur dus een inhaalbeweging — zodat we een veel hoger bedrag ontvingen in 2023. Vanaf
2024 zal dat terug een normaal verloop kennen en innen we terug 12 maanden. Daarnaast heeft FOD
Financién ook prognoses voor de komende jaren meegedeeld. Deze prognoses zijn gebruikt om de
ramingen in het meerjarenplan aan te passen.

Werkingssubsidies.

Wat de ontvangen werkingssubsidies betreft, zien we lichte schommelingen ten opzichte van 2023.
De weddesubsidie voor het onderwijzend personeel kende een daling naar 2023 toe. Vanaf 2024
stijgt deze terug.

Daarnaast komt de Vlaamse overheid tussen in de stijgende pensioenlasten door de helft van de
verschuldigde responsabiliseringbijdrage voor haar rekening te nemen. Uit de laatste prognoses blijkt
dat lokaal bestuur vanaf 2025 een responsabiliseringsbijdrage verschuldigd is. Deze bijdrage wordt
voor de helft gecompenseerd door via deze subsidie . Het betekent ook dat de kost langs de
uitgavenkant gebudgetteerd moet worden.

UITGAVEN

Zoals in de inleiding al gesteld worden we geconfronteerd met stijgende kosten voor personeel en
exploitatie. De huidige ontvangsten volstaan niet om dit op te vangen. Daarom is er beslist om in te
grijpen op de werkingskosten.

Werkingskosten.

Wat de werkingskosten betreft, is het uitgangspunt dat hier in het verleden nog teveel marge was. Er
werd gekeken naar de benuttingsgraad en op basis daarvan werden heel wat ramingen verlaagd of
geschrapt. In totaal is er voor bijna 200.000 euro aan uitgaven verminderd. In de cijfers zie je het
effect maar in beperkte mate omdat andere kosten verhoogd werden — zoals uitwerken projecten
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ontmoetingscentrum Schoem - of constant zijn gehouden. Tenslotte zijn er uitgaven waarvoor wel
rekening is gehouden met de te verwachten stijging van prijzen.

Voor energie gaan we ervan uit dat vanaf 2024 de prijzen naar een normaler niveau zullen
terugkeren.

Personeelskosten.

De kosten voor personeel zijn geraamd op basis van de te verwachten ontwikkelingen. De ramingen
zijn berekend volgens de verwachte stijging van de loonindex. Die is in 2022 zeer sterk gestegen
omwille van 5 indexaanpassingen. Ook in 2023 zal dit het geval zijn. We verwachten driemaal een
indexstijging. Dit geeft een stijging van 4,1% voor 2023. Voor 2024 gaan we uit van een stijging met
3,2%, voor 2025 beperken we de stijging tot 1%.

De personeelskosten in hun geheel blijven de komende periode nog wel stijgen.

Aantal personeelsleden naar statuut

® aantal statutairen in VTE

® aantal contractuelenin VTE
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Personeel volgens leeftijdsgroep

aandeel vanaf 60 jaar 11%
aandeel 46-59 jaar 141%
aandeel 30-45jaar 43%

aandeel jonger dan 30jaar 5%

® aantal 60 jaar of ouder
M aantal 46 - 59 jaar
M aantal 30 - 45 jaar

M aantal jonger dan 30 jaar

Toestand 1/1/2023 inclusief
nieuw aan te werven
personeel

Werkingssubsidies.

Het lokaal bestuur staat in voor de (co-)financiering van andere overheden. Stabroek maakt deel uit
van de politiezone Noord en de hulpverleningszone Rand. Beide organisatie hebben een wettelijke
taak en het bestuur moet mee het tekort dragen.

De politiezone Noord ontvangt een werkingssubsidie van ongeveer 1,872 miljoen euro.

De hulpverleningszone Rand ontvangt een werkingssubsidie van ongeveer 713.000 euro. Er is een
lichte daling tegenover de gevraagde subsidie van 2023. Dit komt omdat de hulpverleningszone een
veel beter resultaat behaalde uit de jaarrekening van 2022.

De hulpverleningszone heeft ook een heel investeringsplan uitgewerkt. De zone gaat daarvoor niet
lenen omdat de leningslasten dan de werkingssubsidie zouden doen stijgen. Er is in overleg met alle
gemeenten gekozen om daarvoor een aparte investeringstoelage toe te kennen. Stabroek betaalt
jaarlijks ongeveer 200.000 euro als bijdrage. De effectieve uitbetaling volgt pas als de investering
werkelijk gerealiseerd wordt.

Financiéle kosten.

De financiéle kosten blijven laag maar kennen een sterke stijging omdat er flink geinvesteerd wordt.
Daartoe heeft het bestuur nieuwe leningen aangegaan om die investeringen te financieren. Ook in
2024 heeft dit zijn weerslag op de financiéle kosten. De rentelasten blijven stijgen. Ook de volgende
jaren zullen deze uitgaven nog blijven stijgen.
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OVERZICHT VAN DE STIJGINGSPERCENTAGES VOOR DE EXPLOITATIE

Het eerste jaar (2023) is een vergelijking met de rekeningcijfers, waardoor het percentage duidelijk

een ander beeld geeft dan de volgende jaren.

Stijgingspercentages gebruikt in het MJP 2023 2024 2025 2026
Rubrieken + ARK van tot

Uitgaven

I.A.1. Goederen en diensten 600 619  18,75% -3,21% -2,47% 0,71%
I.A.2. Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen 620 624 16,88% 4,03% -0,14% -0,28%
uitzond. Onderwijzend personeel tlv hogere overheid =6208+6218 13,14% 2,00% 2,00% 2,00%
I.A.3. Specifieke kosten sociale dienst OCMW 648 648  15,35% 8,72% -10,27% 0,00%
I.A.4. Toegestane werkingssubsidies 649 649  32,80% 6,77% 2,53% 2,07%
I.LA.5. Andere operationele uitgaven 640 647 -56,31% 7,87% -4,55% 0,00%
Ontvangsten

IILA.1. Ontvangsten uit de werking 700 708 7,41% -2,84% 2,20% 0,58%
IILA.2.a. Aanwllende belastingen

Opcentiemen op de onroerende voorheffing 7300 10,16% 5,34% 4,73% 0,59%
Aanwllende belasting op de personenbelasting 7301 25,94% -8,49% 6,36% 4.36%
Motorrijtuigen 7302 11,68% 1,50% 3,37% 0,00%
Gewestelijke milieuheffing 7303 nvt 0,00% 0,00% 0,00%
ILA.2.b. Andere belastingen 7310 739  30,23% -241%  61,87% -15,29%
II.LA.3.a. Algemene werkingssubsidies 7400 7404 8,61% 3,41% 3,06% 0,54%
IILA.3.b. Specifieke werkingssubsidies 7405 7409  11,02% -8,17% 0,31% 1,19%
II.A.4. Terugvordering specifieke kosten sociale dienst 748 748  10,41% 0,00% 0,00% 0,00%
IILA.5. Andere operationele ontvangsten 742 747 129,18% -64,17% 6,80% -0,16%
II.B. Financiéle ontvangsten

Opbrengsten uit financiéle vaste activa 750 12,45% 16,07% 3,45% 2,61%
Andere financiéle opbrengsten 751 759 5707,23% 0,00% 0,00% 0,00%
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GRAFIEKEN TER ILLUSTRATIE

Hierbij enkele grafieken ter illustratie van het financieel beleidsplan.

e=totaal exploitatie-ontvangsten e=totaal exploitatie-uitgaven e cxploitatiesaldo
35.000.000,00
Exploitatiesaldo
30.000.000,00
25.000.000,00
20.000.000,00
15.000.000,00
10.000.000,00
5.000.000,00
0,00
2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028
. . .
Autofinancieringsmarge
2.500.000,00 -

2.000.000,00 \

1.500.000,00 \ /

1.000.000,00 \ /
500.000,00 \ /

- \ —

-500.000,00 \ /

-1.000.000,00 \\//

-1.500.000,00

-2.000.000,00

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028
Autofinancieringsmarge | 2.166.829,6 | 1.377.547,8 | 204.024,00 | -1.339.803, | 118.121,00 | 388.965,00 | 968.750,00 | 1.652.295,0
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INVESTERINGEN

Het totale investeringsbudget bedraagt voor de ganse periode 33,2 miljoen euro. Het omvat heel wat
ramingen die gebundeld worden in investeringsprojecten. Om deze te kunnen financieren worden er
de komende jaren leningen aangegaan.

Uit het geheel van de financiéle nota blijkt dat het lokaal bestuur Stabroek over voldoende middelen
beschikt om dit programma te realiseren. De autofinancieringsmarge bedraagt in 2025 118.121 euro
wat ruim voldoende is. Ze moet positief zijn op het einde van de planningsperiode. Aan die
voorwaarde is voldaan.

Investeringsuitgaven per jaar

23.075.510

25.000.000,00

20.000.000,00

13.416.648

15.000.000,00

6.865.225

10.000.000,00

2.969.233

g . . .

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

5.000.000,00

0,00
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Schuldsaldo 31/12
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Verwijzing naar plaats waar documentatie beschikbaar is

Volgende documentatie is beschikbaar op de webpagina van het lokaal bestuur:
www.stabroek.be/bestuur/beleidsplannen

— Omgevingsanalyse

— Totaaloverzicht beleidsdoelstellingen, actieplannen en acties (+ ramingen)
— Toegestane werkings- en investeringssubsidies

— Samenstelling beleidsdomeinen

— Overzicht verbonden entiteiten

— Personeelsinzet

— Overzicht jaarlijkse opbrengst per belastingsoort

Deze documenten liggen tevens ter inzage op de dienst secretariaat. Inzage na afspraak (telefonisch:
03 568 80 80, mail: secretariaat@stabroek.be).
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